Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.03.2023
	№ 406

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 14.03.2022 № 217
«Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 №1020 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования  Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.03.2022  № 217 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Развитие образования Веневского района» (приложение).
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
         4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации
      муниципального образования
	А.Г. Шубчинский

              Веневский район

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
 Веневский район
                       от 27.03.2023 № 406

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 14.03.2022 № 217 «Об утверждении  паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района»
В приложении к постановлению:
1. В разделе 1. «Основные положения»:
- пункт 6. «Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)» изложить в новой редакции:
1.Основные положения
	6.Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	2022 – 654,2
2023 – 2395,9
2024 – 1665,9
2025 – 1665,9
2026 – 1665,9

2.Раздел 5. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
5.Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Молодежь Веневского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год реализации МП
	2023 год реализации МП
	2024 год реализации МП
	2025 год реализации МП
	2026 год реализации МП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14

	Муниципальная программа
	«Молодежь Веневского района»
	Комитет по социальным вопросам АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0800000000
	X
	654,2
	2395,9
	1665,9
	1665,9
	1665,9

	Бюджет МО Вен. р-н
	X
	X
	0800000000
	X
	654,2
	2395,9
	1665,9
	1665,9
	1665,9

	Комплекс процессных мероприятий
	«Развитие молодежной политики»
	Комитет по социальным вопросам АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0840100000
	Х
	499,8
	1934,1
	1204,1
	1204,1
	1204,1

	Бюджет МО Вен. р-н
	X
	X
	0840100000
	Х
	499,8
	1934,1
	1204,1
	1204,1
	1204,1

	Комплекс процессных мероприятий
	«Физкультура и спорт»
	Комитет по социальным вопросам АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0840200000
	Х
	14,4
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	X
	X
	0840200000
	Х
	14,4
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Комплекс процессных мероприятий
	«Поддержка молодых кадров»
	Комитет по социальным вопросам АМО Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0840300000
	Х
	140,0
	161,8
	161,8
	161,8
	161,8

	Бюджет МО Вен. р-н
	X
	X
	0840300000
	Х
	140,0
	161,8
	161,8
	161,8
	161,8

	Всего:

	654,2
	2395,9
	1665,9
	1665,9
	1665,9

3.Раздел 7. «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района» на 2023 год» изложить в новой редакции:
7.План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района»
на 2023 год
	№
п/п
	Наименование структурного элемента/контрольное событие
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализа-ции
	Срок окончания реализации (дата контроль-ного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Задача 1 «Создание условий для участия молодых граждан в системе общественных отношений; воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к другим народам, к родному городу; помощь молодым гражданам в решении социальных проблем»

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие молодежной политики»
	Комитет по социальным вопросам АМО Веневский район
	Повышение уровня духовно-нравственного, гражданского, интеллектуального и творческого потенциала молодого поколения;
увеличение числа молодых граждан, посещающих объединения по интересам творческие и спортивные коллективы;
снижение темпов неблагоприятного развития демографической ситуации в области; повышение социальной и деловой активности молодежи;
повышение профессионального уровня молодых специалистов.
	01.01.2023
	31.12.2023
	0840100000
	1934,1

	1.1
	Контрольное событие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	01.01.2023
	31.12.2023
	904-1101-0840100590-610
	1433,0

	1.2
	Контрольное событие 2
Расходы на организацию и проведение мероприятий в сфере молодежной политики

	01.01.2023
	31.12.2023
	904-1101-0840120270-240
	350,0

	1.3
	Контрольное событие 3
Расходы на приобретение призов для участников соревнований различного уровня

	01.01.2023
	31.12.2023
	904-1101-0840120300-240
	151,1

	Задача 2 «Содействие физическому развитию молодых граждан; профилактика негативных проявлений в молодежной среде»

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Физкультура и спорт»
	Комитет по социальным вопросам АМО Веневский район
	Улучшение здоровья молодого поколения.
	01.01.2023
	31.12.2023
	0840200000
	300,0

	2.1
	Контрольное событие 1
Расходы на организацию и проведение спортивных соревнований

	01.01.2023
	31.12.2023
	904-1101-0840220280-240
	300,0

Задача 3 «Повышение социальной и общественно-политической активности молодежи Тульской области»

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка молодых кадров»
	Комитет по социальным вопросам АМО Веневский район
	Увеличение укомплектованности ГУЗ «Веневская ЦРБ» и образовательных учреждений района кадрами;
повышение профессионального уровня молодых специалистов;
подготовка специалистов для организации медицинской помощи и образовательного процесса.
	01.01.2023
	31.12.2023
	0840300000
	161,8

	3.1
	Контрольное событие 1
Расходы на оплату обучения студентов медицинских и педагогических ВУЗов

	01.01.2023
	31.12.2023
	904-0709-0840320310-240
	161,8